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Orientering om dagsorden for det uformelle økonomi- og finans-
ministermøde den 1. og 2. oktober i Göteborg, Sverige 

På det uformelle økonomi- og finansministermøde den 1. og 2. oktober 2009 ven-

tes følgende sager drøftet: 

1. Offentlige finanser - exitstrategier 

Ministrene ventes at drøfte de overordnede principper for exit-strategier for 

de økonomiskpolitiske lempelser, der er gennemført i forbindelse med krisen. 

Der ventes særlig fokus på finanspolitisk konsolidering, herunder spørgsmål 

vedrørende timing, størrelse af konsolidering samt differentiering på tværs af 

lande.  

 

2. Den økonomiske og finansielle situation, finansiel regulering samt for-

beredelse af IMF’s årsmøde i Istanbul 

Der ventes en drøftelse af den aktuelle økonomiske og finansielle situation, 

herunder resultaterne af en stress-test af en række større banker i EU. På bag-

grund af erfaringerne fra krisen ventes der desuden en drøftelse af de fremti-

dige rammer for håndteringen af finansielle kriser. Processen for det fremad-

rettede arbejde med Kommissionens forslag til nye EU-tilsynsstrukturer, ven-

tes også drøftet. Endelig ventes en drøftelse af og enighed om EU’s indlæg 

ved det kommende IMF’s årsmøde i Istanbul.  

 

3. Klimaændringer 

ECOFIN ventes at drøfte størrelsesorden for den internationale offentlige 

klimafinansiering samt omkostningseffektive økonomiske instrumenter til at 

nå CO2-reduktionsmålene. ECOFIN vender tilbage til spørgsmålet om klima-

finansiering og vil evt. drage konklusioner herom i forbindelse med det ordi-

nære ECOFIN-møde den 20. oktober 2009. 

 

4. Beskæftigelse 

Der ventes en drøftelse af udfordringerne for de europæiske arbejdsmarkeder 

i lyser af krisen, herunder en udveksling af erfaringer om arbejdsmarkedspoli-

tiske tiltag, der bidrager til at undgå at konjunkturledighed sætter sig i langtids-

ledighed eller fører til højere strukturledighed.  
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